Белоярский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района

«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Белоярский»
(СОШ № 1 г. Белоярский)

ПРИКАЗ

 02.09.2016 г.  №   1006

Белоярский

Об организации инновационной деятельности педагогического коллектива

СОШ №1 г.Белоярский в 2016-2017 учебном году

 В соответствии с планом реализации программы развития СОШ №1 г.Белоярский

«Школа личностного и профессионального самоопределения», программой повышения

квалификации педагогических кадров, программой «Одаренные дети», а также  в целях

координирования и повышения качества инновационной деятельности педагогического

коллектива

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить списки проблемных, рабочих и творческих групп учителей и педагоги-

ческих работников:

1.1. Проблемную группу учителей и педагогических работников начальной школы

по реализации ФГОС НОО и разработке путей изменения образовательных маршрутов

при освоении программ начального общего образования, применению ИКТ на уроках,  ор-

ганизации проектной, исследовательской деятельности, освоению здоровьесберегающих

технологий  в следующем составе:

Малозѐмова А.В., председатель ШМО учителей начальных классов, - руководитель

группы;

Архипова С.А., – учитель начальных классов;

Морева О.Н., – учитель начальных классов;

Лобанова И.Н., – учитель начальных классов;

Каширо Н.А., – учитель начальных классов;

Никитина С.М., – учитель начальных классов;

Прокофьева Е.И., – учитель начальных классов;

Камилова К.М., – учитель начальных классов;

Бутакова В.И., – учитель начальных классов;

Пиунова Е.В., – учитель начальных классов;

Шайхулова З.Ф., – учитель начальных классов;

Соловьева М.П., – учитель начальных классов;

Неронская Г.М., – учитель начальных классов;

Басюл М.М., – учитель начальных классов.

1.2. Рабочую группу по реализации адаптированной основной образовательной про-

граммы начального общего образования для детей с ограниченными возможностями здо-

ровья:

Леонтьева Е.Г., заместитель директора, – руководитель группы,

Пастухова С.А., – учитель-логопед;

Борзенко Н.В., – педагог-психолог;

Яковлева О.Н., – учитель-дефектолог;

 2

Басюл М.М., – заместитель директора;

Неронская Г.М., – учитель начальных классов;

Антонова З.А. – учитель индивидуального обучения.

1.3. Проблемные группы учителей и педагогических работников основного и сред-

него уровня образования по реализации комплексного подхода к организации образова-

тельного процесса, применению современных технологий, организации проектной, иссле-

довательской деятельности на уроках и внеклассных занятиях по методическим объеди-

нениям в следующем составе:

1.3.1. Группа учителей предметов гуманитарного цикла:

Ступаченко Н.В. – руководитель группы

Синькова Н.В.                             Попова Г.А.

Медведева К.В.                            Козлова М.И.

Рябкова В.В.                                Воронова Н.А.

Епанчинцев М.С.                         Баркова О.В.

1.3.2. Группа учителей предметов естественно-математического цикла

Фоминова Л.Н. – руководитель группы

Плешкова О.Н.                               Ефименко Т.Г.

Карпова Л.С.                                  Береснева Г.Б.

Воронова Т.Н.                                Епанчинцева Н.В.

Васильева И.А.                              Леонтьева Е.Г.

Матвеева Е.А.                                Куценко О.А.

Бутаков Ю.В.

1.3.3. Группа учителей русского языка и литературы

Черепанова Е.А. – руководитель группы

Хребтова К.В.                              Ермолина Н.Ю.

Пакулев Е.А.                               Тимкачева Л.В.

Маслова Ю.В.

1.3.4. Группа учителей информационно-технического и оборонно-спортивного цик-

ла:

Ширбанова В.Ф. – руководитель группы

Краснянский М.А.                     Пахомов Е.В.

Шергин С.А.                              Пакулева Н.Л.

Тольева А.В.                              Цекот С.А.

Беляковцев  Е.В.                        Домрачев Ю.В.

1.4. Творческую группу педагогов по реализации воспитательной программы:

Нероева Н.А., заместитель директора, – руководитель группы,

Бармина О.В. – педагог-организатор,

Осколова Л.П. – библиотекарь,

Осколова А.П., – педагог-библиотекарь,

Архипова С.А.                         Тимкачева Л.В.

Морева О.Н.                             Козлова М.И.

Лобанова И.Н.                          Ширбанова В.Ф.

Каширо Н.А.                            Цекот С.А.

Малозѐмова А.В.                      Карпова Л.С.

Никитина С.М.                         Матвеева Е.А.

Прокофьева Е.И.                      Хрепкова К.В.

Камилова К.М.                         Береснева Г.Б.

Бутакова В.И.                           Черепанова Е.А.

Пиунова Е.В.                            Васильева И.А.

Шайхулова З.Ф.                        Воронова Т.Н.

Соловьѐва М.П.                        Попова Г.А.

Маслова Ю.В.                          Пакулева Н.Л.

Фоминова Л.Н.                         Ступаченко Н.В.

 3

Епанчинцева Н.В.                    Воронова Н.А.

1.5. Рабочую группу педагогов по организации участия и психолого-педагогического

сопровождения учащихся в интеллектуальных и творческих конкурсах и спортивных со-

ревнованиях в следующем составе:

1.6.1. Ефименко Т.Г., заместитель директора, – руководитель группы, координатор

Всероссийской олимпиады школьников (школьный и муниципальный этап), районного

конкурса учебных проектов школьников в 5-11 классах, предметной олимпиады по осно-

вам наук УРФо;

1.6.2. Соловьева М.П., учитель начальных классов, - координатор Молодежного чем-

пионата «Старт» в 1-4 классах;

1.6.3. Никитина С.М., учитель начальных классов, - координатор олимпиад и конкур-

сов с международным участие проекта ИнфоУрок среди учащихся 1-4-х классов;

1.6.4. Тимкачева Л.В., учитель русского языка и литературы, - координатор конкурса

по русскому языку «Родное слово» и «Фгостест»для учащихся 1-11 классов,

1.6.5. Пакулева  Н.Л., преподаватель-организатор ОБЖ, - координатор конкурсов по

ОБЖ и ПДД;

1.6.6. Воронова Т.Н., учитель математики – координатор предметной олимпиады

«Пятерочка», дистанционных предметных олимпиад и конкурсов по математике для уча-

щихся 5-11 классов;

1.6.7. Морева О.Н., учитель начальных классов, - координатор предметной Олимпиа-

ды по основам наук УрФО в 1 – 4 классах;

1.6.8. Куценко О.А., учитель физики, Бутаков Ю.В., учитель физики и информатики, -

координаторы предметных интернет-олимпиад, в том числе региональных, интеллекту-

альных конкурсов, олимпиад, чемпионатов по физике, информатике;

1.6.9. Ступаченко Н.В., учитель истории и обществознания, - координатор  олимпиад,

чемпионатов и интеллектуальных конкурсов по обществознанию;

1.6.10. Синькова Н.В., учитель английского языка, - координатор олимпиады по стра-

новедению «Go West», чемпионатов и конкурсов по английскому языку;

1.6.11. Бармина О.В. , педагог-организатор, – координатор творческих конкурсов сре-

ди учащихся 1-6 классов;

1.6.12. Нероева Н.А., заместитель директора, - координатор творческих конкурсов

среди учащихся 7-11 классов;

1.6.13. Тольева А.В., учитель физической культуры, - координатор спортивных со-

ревнований среди учащихся 1-11 классов;

1.6.14. Епанчинцева Н.В., Каширо Н.А.- координаторы конкурсов по предметам  ес-

тественно-научного цикла, таких как «Колосок», «Синица», Интеллект-экспресс, «Я - эн-

циклопедиЯ» и др. в 1-4, 5-7 классах;

1.6.15. Ширбанова В.Ф., учитель информатики – координатор конкурсов по  ИКТ

(Бобѐр, Кит и др.),  ответственная за техническое сопровождение олимпиад в режиме он-

лайн;

1.6.16. Борзенко Н.В., педагог-психолог, Антонова З.А. социальный педагог,  Оско-

лова Л.П., библиотекарь, - ответственные за психолого-социально-педагогическое и ин-

формационное сопровождение работы с одаренными учащимися, Молодежные предмет-

ные чемпионаты по психологии;

1.6.17.  Басюл М.М., учитель начальных классов, - координатор Олимпиады по осно-

вам православной культуры и Светской этике в 1-4-х классах;

1.6.18.  Хребкова К.В., координатор предметной олимпиады «Пятѐрочка», конкурсов

проектов «Инфоурок» и «Видеоуроки» по русскому языку в 5-11 классах;

1.6.19. Маслова Ю.В., учитель русского языка и литературы, - координатор Олимпиа-

ды по основам православной культуры и Светской этике в 5-11-х классах;

1.6.20. Лобанова И.Н., учитель начальных классов, координатор районного конкурса

учебных проектов школьников в 1-4 классах;

 4

1.6.21. Прокофьева Е.И., учитель начальных классов, - координатор олимпиад и кон-

курсов с международным участие проектов «Инфоурок» и «Видеоуроки» среди учащихся

1-4-х классов;

1.6.22. Архипова С.А., учитель начальных классов, координатор молодежных пред-

метных чемпионатов в 1-11-х классах;

1.6.23. Попова Г.А., учитель истории, координатор предметных олимпиад, чемпиона-

тов и конкурсов по истории;

1.6.24. Епанчинцев М.С., учитель обществознания, - координатор  олимпиад, чемпио-

натов и интеллектуальных конкурсов по экономике;

1.6.25. Матвеева Е.А., учитель географии, - координатор  олимпиад, чемпионатов и

интеллектуальных конкурсов по географии;

1.6.26. Васильева И.А., учитель химии и биологии, - координатор  олимпиад, чемпио-

натов и интеллектуальных конкурсов по химии и биологии в 8 – 11 классах.

1.7. Творческую группу по подготовке семинаров, мастер-классов, конкурсов, педсо-

ветов, нацеленных на  формирование творческой атмосферы и поиска в педагогическом

коллективе в следующем составе:

Ефименко Т.Г., заместитель директора, – руководитель  группы,

Члены группы:

1. Басюл М.М.

2. Ширбанова В.Ф.

3. Плешкова О.Н.

4. Шергин С.А.

5. Шайхулова З.Ф.

6. Бутакова В.И.

7. Васильева И.А.

8. Воронова Н.А.

9. Пакулева Н.Л.

10. Тимкачева Л.В.

11. Ступаченко Н.В.

12.  Куценко О.А.

2. Руководителям проблемных, рабочих и творческих групп организовать работу в

соответствии с планом реализации программы развития на 2016-2017 учебный год и обес-

печить подготовку творческого отчета о результатах работы группы до 31.05.2017 года.

3. Контроль исполнения приказа возложить на Ефименко Т.Г., заместителя директо-

ра.

                               Е.А. Пакулев

Борзенко Н.В.